

Junta Directiva				
+ Presidente Víctor Gill Ramírez	+ Directores Víctor Gill Ramírez	Bernardo Ávalos	+ Audidores Externos Deloitte – Lara Marambio & Asociados	+ Comisarios Samil José Bracamonte Morales
+ Presidente Ejecutivo Luis Eduardo Pérez	Rafael Gill Ramírez Luis Eduardo Pérez	José Santiago Núñez Gómez Marta Elena Hernández Boyer Margarita del Carmen Martín Quevedo		Nathalie López

CAPITAL SUSCRITO Bs. 63.537.065 y PAGADO Bs. 63.537.065

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 30 DE JUNIO DE 2026 (Expresados en Bolívares)					
ACTIVO			PASIVO		
	Junio 2026	Diciembre 2025		Junio 2026	Diciembre 2025
DISPONIBILIDADES	40.137.289.290	10.790.218.931	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	50.457.423.485	12.585.702.868
Efectivo	5.163.732.127	3.270.585.296	Depósitos a la vista	46.344.044.072	10.915.887.418
Banco Central de Venezuela	13.300.641.867	5.057.754.113	Cuentas corrientes no remuneradas	8.872.976.033	2.544.165.146
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.336.390	303.048	Cuentas corrientes remuneradas	7.321.720.451	2.066.176.489
Bancos y corresponsales del exterior	21.670.578.905	2.461.576.474	Cuentas corrientes segun convenio cambiario No.20	132.792.296	63.186.200
Oficina matriz y sucursales	0	0	Depósitos y Certificados a la vista	4.875.652.789	859.393.625
Efectos de cobro inmediato	0	0	Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	25.140.902.503	5.382.965.958
(Provisión para disponibilidades)	0	0	Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	1.702.670.467	1.152.163.503	Otras obligaciones a la vista	312.943.340	40.422.955
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	0	220.000.000	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	Depósitos de ahorro	3.800.436.072	1.629.392.495
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	0	Depósitos a plazo	0	0
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	2.422.059.858	1.135.122.779	Títulos valores emitidos por la institución	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	1.881.829.176	888.124.014	Captaciones del público restringidas	0	0
Inversiones en otros títulos valores	0	0	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	(2.601.218.567)	(1.091.083.290)	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	21.548.522.136	6.616.061.975	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	916.247	82.488.889
Créditos vigentes	21.795.330.218	6.726.906.984	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	1.380.167.992	564.831.558
Créditos reestructurados	209.261.600	12.047.854	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	1.380.167.992	564.831.558
Créditos vencidos	37.693.363	18.537.334	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	0	0
Créditos en litigio	40.930.582	42.325.784	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	(534.693.627)	(183.755.981)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	126.489.829	45.371.000	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	493.028.863	234.620.002	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	127.878.808	46.316.758	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	117.214.424	22.854.884
Comisiones por cobrar	3.305.603	522.149	Gastos por pagar por captaciones del público	105.124.370	6.943.575
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(497.723.445)	(236.087.910)	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT	0	4.536.889
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	182.075	182.075	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	12.090.054	11.374.420
Inversiones en empresas filiales y afiliadas financieras del país	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas financieras del exterior	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones	0	0
			Gastos por pagar por otras obligaciones subordinadas	0	0
			ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	3.084.764.603	2.051.636.947
			OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
			OTRAS OBLIGACIONES	0	0
			TOTAL DEL PASIVO	55.040.486.751	15.307.515.146
			GESTIÓN OPERATIVA	0	0

PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	63.537.065	63.537.065
Capital pagado	63.537.065	63.537.065
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	308.215.150	38.077.760
RESERVAS DE CAPITAL	64.921.118	64.603.433
AJUSTES AL PATRIMONIO	6.809.220.987	3.048.442.176
RESULTADOS ACUMULADOS	3.511.771.759	1.465.375.964
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	0	0
(ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0
TOTAL DE PATRIMONIO	10.757.666.079	4.680.036.398
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	65.798.152.830	19.987.551.544
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	1.951.100.131	397.040.500
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	202.692.841	107.196.841
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	1.258.741	166.701
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	45.951.817.385	18.675.761.472
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA PARA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)						
Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administración Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Regimen Especial	Total
Inversión	0	4.107	0	0	0	4.107
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	42.911.743	138.428.727	11.167.651	0	0	192.508.121
Características mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	42.911.743	138.432.834	11.167.651	0	0	192.512.228

ESTADO DE RESULTADOS POR LOS PERÍODOS TERMINADOS EL 30/06/2026 Y EL 31/12/2025 (Expresados en Bolívares)					
	Junio 2026	Diciembre 2025		Junio 2026	Diciembre 2025
INGRESOS FINANCIEROS	7.705.767.837	2.952.347.673	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	7.362.577.681	3.307.191.944
Ingresos por disponibilidades	64.425.234	14.495.782	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(3.721.367.469)	(1.532.112.546)
Ingresos por inversiones en títulos valores	300.896.100	44.977.265	Gastos de personal	(1.733.916.384)	(743.565.280)
Ingresos por cartera de créditos	7.340.446.503	2.892.874.627	Gastos generales y administrativos	(1.987.451.085)	(788.547.266)
Ingresos por otras cuentas por cobrar	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	3.641.210.211	1.775.079.398
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0	Ingresos por bienes realizables	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0	Ingresos por programas especiales	0	0
Otros ingresos financieros	0	0	Ingresos operativos varios	282.615.495	77.195.006
GASTOS FINANCIEROS	(2.361.805.124)	(356.406.032)	Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por captaciones del público	(1.383.460.463)	(227.553.823)	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	Gastos operativos varios	(998.893.077)	(328.660.204)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	(30.222.276)	(7.025.778)	MARGEN OPERATIVO NETO	2.924.932.629	1.523.614.200
Gastos por otros financiamientos obtenidos	(948.122.385)	(121.826.431)	Ingresos extraordinarios	0	0
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0	Gastos extraordinarios	0	0
Gastos por obligaciones subordinadas	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	2.924.932.629	1.523.614.200
Gastos por otras obligaciones	0	0	Impuesto sobre la renta	(238.541.080)	(334.727.929)
Gastos por oficina principal y sucursales	0	0	RESULTADO NETO	2.686.391.550	1.188.886.271
Otros gastos financieros	0	0	Aplicación del Resultado Neto		
MARGEN FINANCIERO BRUTO	5.343.962.713	2.595.941.642	Reserva Legal	0	27.755.785
Ingresos por recuperación de activos financieros	3.231	0	Utilidades Estatutarias	0	0
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	(244.315.316)	(78.533.475)	Junta Directiva	0	0
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	(244.315.316)	(78.533.475)	Funcionarios y Empleados	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	Otras Reservas de Capital	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	5.099.650.628	2.517.408.166	Resultados Acumulados	2.686.391.550	1.161.130.485
Otros ingresos operativos	2.485.060.928	861.936.012	Aporte Ley Organica de Drogas	29.562.762	15.502.109
Otros gastos operativos	(222.133.876)	(72.152.234)			

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS									
1.- Patrimonio	A	2.- Solv. Banc. y Calidad de Act.	A	3.-Gestión Administrativa	A	4.- Rentabilidad	A	5.- Liquidez	A
1.1) $\frac{\text{Patrimonio + Gestión Operativa}}{\text{Activo Total}} \times 100$	22,27%	2.1) $\frac{\text{Provisión para Cartera de Créditos}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100$	2,42%	3.1) $\frac{\text{Gastos de Personal + Gastos Operativos}}{\text{Activo Productivo Promedio}} \times 100$	29,33%	4.1) $\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Activo Promedio}} \times 100$	13,72%	5.1) $\frac{\text{Disponibilidades}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100$	79,55%
1.2) $\frac{\text{Activo Improductivo}}{\text{Patrimonio + Gestión Operativa}} \times 100$	165,62%	2.2) $\frac{\text{Cartera Inmovilizada Bruta}}{\text{Cartera de Créditos Bruta}} \times 100$	0,36%	3.2) $\frac{\text{Gastos de Personal + Gastos Operativos}}{\text{Ingresos Financieros}} \times 100$	48,29%	4.2) $\frac{\text{Resultado Neto}}{\text{Patrimonio Promedio}} \times 100$	83,09%	5.2) $\frac{\text{Disponibilidades + Inv. en Tít. Valores}}{\text{Captaciones del Público}} \times 100$	79,55%

A: 1er. Semestre Finalizado el 30/06/2026 1-/ Anualizados cálculos con base a saldos promedios

Fuente. Cifras contables tomadas del balance del Banco


VÍCTOR GILL RAMÍREZ
Presidente


DONATINA CAFARO
Vicepresidente de División de Auditoría


JHON MENDOZA
Vicepresidente de División de Finanzas y Control